PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

((A CAPITAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA "
GABINETE DA PREFEITA

AOrto Ferre\~ !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Ofício n° 421/2016- GP.
Porto Ferreira, 3 de maio de 2016.

A Sua Excelência o Senhor
LUIZ ANTONIO DE MORAES
Câmara Municipal de Porto Ferreira

Ref.: Resposta ao Requerimento de número 308/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Élcio Gustavo

Silveira Arruda, segue anexa informação do Senhor André Luís Martins Pereira - Diretor do Departamento

de Governo.

Sendo o que me cumpria para o momento, externo a Vossa Excelência protestos de estima e

consideração.

Respeitosamente,

,16,
RENATAAN~BRAGA

Prefeita (~~~:ipal

Praça Comélio Procopio n=vt) - Centro - Porto Ferreira - SãoPauJo - CEP 13.660-000
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 / Fax: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.brgabinete2@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA "

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE GOVERNO

,oOrto Ferre\(Z> !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

OFICIONº 028/2016

Porto Ferreira, 03 de maio de 2016.

À Sua Excelência a Senhora
RENATAANCHÃOBRAGA
Prefeita do Municipal
Porto Ferreira - SP.

REFERENTE:Requerimento do Legislativo de número 308/2016

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal,

Em atenção ao Requerimento do Legislativo de número 308/2016 e em respeito ao

nobre Vereador Sr. Élcio Gustavo Silveira Arruda, segue anexa informações do Senhor Sérgio Cardoso

de Moraes - Chefe da Seção Municipal de Trânsito.

Espero ter respondido aos questionamentos feitos, e colocamo-nos a inteira

disposição da Câmara Municipal.

Respeitosamente,

ANDRÉLUISMARTINSPEREIRA
Diretor do Departamento de Governo

Praça Cornélio Procópio n" 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo - CEP 13.660-000
Fones: (19) 3589- 5217 9589-5265 / Fax: 3589-1444 Página 1/1

~~~~ ".2~:;. govemo@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ:45.339.363/0001-94

PORTO FERREIRA

SEÇÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

Oficio nO 015 - SMT Porto Ferreira, 02 de Maio de 2016.

Ao Ilm". Sr.
ANDRÉ LUIS MARTINS PEREIRA
Md Diretor do Departamento de Governo.
Porto Ferreira - SP.
Ref.: Requerimento N° 308/2016 do Vereador Élcio Gustavo Silveira Arruda.
Anexo: Requerimento para solicitação de ondulação transversal em via pública.

Em atenção a documentação acima referenciada, tenho a
informar que:

Quanto ao item O1 até a presente data, não chegou em caráter
oficial, nenhum pedido de construção de lombadas e sinalização nas proximidades dos prédios
da CDHU na rua Benedito Leonel no Jardim Jandira.

Quanto ao item 02, pretendemos sim, estar construindo um
redutor de velocidade e sinalização no local, mas necessitamos que os moradores proprietários
(e não inquilinos) residentes próximo ao local concordem e assinem o termo de anuência em
anexo.

Quanto ao item 03, promoveremos os devidos estudos juntamente
com o Conselho Municipal de Trânsito e demais autoridades pertinentes, para que em curto
prazo façamos a construção.

Quanto ao item 04 e 05, solicitamos se possível número do
protocolo, nome, data em que foi registrado o devido processo.

Aproveito a oportunidade para reiterar os meus protestos de
levada estima e distinta consideração.

CHEFE DA SEÇÃO DE TRÂNSITO

Av.: Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1.056 - Centro.
CEP:13.660-000 - Porto Ferreira - SP- Tel.: (19) 3581-5051

Email: transito@portoferreira.sp.gov.br

Requerimento Para Solicitação de Estudos Visando a Instalação de Ondulação

Transversal em Via Pública

Eu, __________________________ ' residente à Rua

_______________________ nQ bairro: _

Telefone: Celular: C.P.F. _'

venho, através deste, solicitar à Seção Municipal de Trânsito para que, proceda os estudos

necessários no sentido de autorizar e construir Úm dispositivo para a redução de velocidade de

veículos "Ondulação Transversal",
"::-~~.f·

Rua/Avenida:automotores na

____________ r altura do número -' bairro _

pelo(s) motivo(s) que descrevo:

Esclareço ainda que todos os abaixo assinados leram e têm conhecimento do texto

descrito:

Segue relação dos Proprietários / Moradores que solicitam a instalação do dispositivo:

Nome CPF I

01 Endereço Fone

Nome CPF

02 Endereço Fone

Nome CPF

03 Endereço Fone

04 Nome CPF

Endereço Fone

Nome
CPF

05 Endereço
Fone

Nome
CPF

06 Endereço
Fone

Nome
CPF

07 Endereço
Fone

Nome
CPF

08 Endereço
Fone

Nome
CPF

09 Endereço
Fone

Nome
CPF

10 Endereço
Fone

Porto Ferreira de de20----

Assinatura do Requerente